This gift must
have been
purposed from
eternity, or God
would not be
invariable.

5. I: *cum igitur* (et passim). 11. *ovis*; D: *cius*; E corredit; E in marg.: *Per mundum intelligitur.* 14. I in marg.: *Maioritas dilectionis amici unde debet capi.* 17. E in marg.: *Maioritas dilectionis capturatur.* 23. DE: *dotacionis.* 28. I: *nisi filii;* ib. E in marg.: *Dileccio et ordinacio Dei est eterna.* 38. I: *magis impossibile.*

Fol. 290^r cionem suam diligit et per consequens ordinatum est nichil ergo foret iuxta hanc viam dileccione Dei instabilius, cum musca quantumlibet movente alas suas vel movente quomodo libet qualibet creatura consequentur 5 moveretur Deus instabilius quam homo qui suum dilectum diligit post et ante. Si primo modo detur, tunc posita variacione dilectionis Dei proporcionabiliter ad dilectum oportet totam causam originalem dilectionis et odii et sic boni et mali in Deo ponere. Sed quid inconveniens? Ideo dicit Augustinus cum aliis ipsum sequentibus: Deus nichil potest diligere vel odire, nisi eternaliter sic se habeat quoad illud; et cum diligere creaturam sit ipsam diligere quoad bonum aliquod, patet cum Deus eternaliter dilexit hunc mundum, quod 15 ipsum dilexit ad aliquod bonum notabile et illa que media sunt ad illud.

Et patet de ratione regis magnisici quod sicut dilexit mundum predictum ad beatitudinem, sic dilexit ut filius suus pro mundi beatitudine modo quo fides asserit 20 pateretur et sic virtute dilectionis Christus Dei unigenitus fuit passus. Et ideo subiungit textus pro causa sequente ut *omnis qui credit in eum non pereat sed habeat vitam eternam*, ubi oportet intelligere quod in Christum credere sit sibi per amorem caritatis perpetue 25 adherere. Et loquor de caritate perpetua que est dilectione virtute predestinacionis non excidens. Et patet verbum evangelii contra dyabolicos capieñosos.

Et sequitur in textu: *Non enim misit Deus filium suum in mundum ut iudicet mundum sed ut salvetur mundus per ipsum*. Ubi suppono primo per mundum intelligi sicut supra, suppono secundo quod per iudicare mundum intelligitur (ut sepe in evangelio) mundum auctoritative ad damnacionem perpetuam declarare, et suppono tertio quod intelligatur per salvacionem mundi 35 beatificacio predestinatorum perpetua. Et patet textus

The faith by
which we are
saved is
informed by
love.

The world that
is to be saved
is the body of
the elect.

3. I: *re morente*. 5. D: *moveret*. 6. D in marg. inf.: *Mons surgat*.
8. I: *dilectionis deest*. 13. DEI: *diligere ad*. 14. A: *diligit*.
11, 15. E: *hunc → ad deest*. 15. A: *notabile deest*. 17. I: *de deest*.
23. DE in marg.: *Credere in Christum*; I in marg.: *Credere in Christum quid est*. 27. DE: *diabolos*; A: *capieñosos*. 28. A: *Dominus filium*.
30. D in marg.: *mundum iudicare*.
30. I in marg.: *iudicare mundum quid est*. 34. I in marg.: *Salvare mundum quid est*.